
Na podlagi četrtega odstavka 156. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 
57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17 in 22/18), petega odstavka 23. člena in 
četrtega odstavka 24. člena Zakona o živinoreji (Uradni list RS, št. 18/02, 110/02 – ZUreP-1, 
45/04 – ZdZPKG, 90/12 – ZdZPVHVVR in 45/15) in petega odstavka 12. člena Zakona o 
veterinarskih merilih skladnosti (Uradni list RS, št. 93/05, 90/12 – ZdZPVHVVR, 23/13 –
ZZZiv-C, 40/14 – ZIN-B in 22/18) minister za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano izdaja

P R A V I L N I K

o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o identifikaciji in registraciji drobnice

1. člen

V Pravilniku o identifikaciji in registraciji drobnice (Uradni list RS, št.75/10, 26/14, 87/14,
15/16 in 36/19) se v 9. členu za četrtim odstavkom doda nov peti odstavek, ki se glasi:

»(5) Ne glede na tretji odstavek tega člena lahko imetnik drobnice vodi RDG v aplikaciji 
elektronski register drobnice na gospodarstvu (e-RDG), če je vključen v sistem 
elektronskega poslovanja v skladu z drugim odstavkom 15. člena tega pravilnika in če 
zagotavlja vpis podatkov v CRD v rokih iz 13. člena tega pravilnika.«.

2. člen

V 12. členu se v prvem odstavku tretja alineja spremeni tako, da se glasi: 

»- o rojstvih, individualnih označitvah, poginih, zakolih doma ter krajah ali izgubah 
drobnice;«.

3. člen

13. člen se spremeni tako, da se glasi:

»13. člen

(priglasitev podatkov v CRD)

(1) Poleg podatkov iz 8. člena Uredbe 21/2004/ES mora v predpisanem roku imetnik 
drobnice v CRD priglasiti še naslednje podatke:

- v primeru premika individualno označene živali: identifikacijsko številko živali (v 
nadaljnjem besedilu: ID živali); najpozneje v sedmih dneh po dogodku,

- v primeru premika živali, ki so identificirane v skladu s šestim odstavkom 3. člena tega 
pravilnika: skupinsko identifikacijsko številko živali (v nadaljnjem besedilu: SIŠ); 
najpozneje v sedmih dneh po dogodku,

- za individualno označene živali: ID živali, leto in mesec rojstva, spol, pasmo ter 
pogine, zakole doma, kraje ali izgube; najpozneje v sedmih dneh po označitvi oz. 
v sedmih dneh po dogodku.



(2) Ne glede na prejšnji odstavek mora imetnik drobnice za neoznačene živali oziroma za 
živali označene s SIŠ sporočiti skupno število rojstev, poginov, zakolov doma, kraj ali izgub
najpozneje do 31. decembra za tekoče leto.

(3) Podatke iz prvega in drugega  odstavka tega člena se priglaša na način iz 15. člena 
tega pravilnika ter na obrazcih, objavljenih v skladu s 17. členom tega pravilnika.«. 

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

4. člen

(prehodna določba)

Določbe novega petega odstavka 9. člena, spremenjene tretje alineje prvega odstavka 12. 
člena in novega 13. člena tega pravilnika se uporabljajo od 1. januarja 2022.

5. člen

(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Št. 007-168/2021

Ljubljana, dne 8. aprila 2021

EVA 2021-2330-0050

Dr. Jože Podgoršek
minister za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano


	F8FBA58FB4FB17F8C12586B2003EE0C6_0.in.docx

